[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 02.02.2017 № 31-р
О создании комиссии
С целью установления соответствия приобретаемого за счет субвенции жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющих закрепленного жилого помещения установленным санитарным и техническим требованиям, а также условиям заключенного муниципального контракта на приобретение жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющих закрепленного жилого помещения,
1. Создать комиссию по осмотру жилого помещения с целью установления соответствия приобретаемого за счет субвенции жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющих закрепленного жилого помещения установленным санитарным и техническим требованиям, а также  условиям заключенного муниципального контракта на приобретение жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющих закрепленного жилого помещения (далее – комиссия).
2. Утвердить состав комиссии согласно Приложению №1.
3. Утвердить регламент осмотра жилого помещения, приобретаемого для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющих закрепленного жилого помещения согласно Приложению №2

4. Утвердить форму акта осмотра жилого помещения, приобретаемого для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющих закрепленного жилого помещения согласно Приложению № 3

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области по социальным вопросам Н.А Дьяконенкова.
Глава муниципального образования

«Монастырщинский район»
Смоленской области

В.Б. Титов
Приложение № 1
к распоряжению Администрации

 муниципального образования

 «Монастырщинский район»
 Смоленской области

от 02.02.2017 № 31-р
СОСТАВ

комиссии по осмотру жилого помещения с целью установления соответствия приобретаемого за счет субвенции жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющих закрепленного жилого помещения установленным санитарным и техническим требованиям, а также  условиям заключенного муниципального контракта на приобретение жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющих закрепленного жилого помещения
	Дьяконенков

Николай Александрович
	- заместитель Главы муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области по социальным вопросам, председатель Комиссии

	Ефремова

Анастасия Андреевна
	- ведущий специалист по работе с несовершеннолетними нуждающимися в опеке и попечительстве отдела образования Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, секретарь комиссии

	Члены Комиссии:

	Мамченкова

Оксана Евгеньевна

	- ведущий специалист по работе с совершеннолетними нуждающимися в опеке и попечительстве отдела образования Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

	Ефременкова

Елена Львовна
	- начальник отдела образования Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

	Лобанов
Владимир Владимирович
	- и.о. начальника отдела экономического развития, жкх., градостроительной деятельности Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области;

	Ефремова

Лилия Ивановна
	- и.о. начальника отдела по городскому хозяйству Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Приложение №2

к распоряжению  Администрации

 муниципального образования

 «Монастырщинский район»
 Смоленской области

от 02.02.2017 № 31-р
Регламент

осмотра жилого помещения, приобретаемого для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющих закрепленного жилого помещения

1. Осмотр жилого помещения производится с целью установления соответствия приобретаемого за счет субвенции жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющих закрепленного жилого помещения установленным санитарным и техническим требованиям, а также  условиям заключенного муниципального контракта на приобретение жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющих закрепленного жилого помещения.
2. Осмотр жилого помещения производится комиссией, действующей от имени Администрации муниципального образования «Монастырщинский район Смоленской области на основании Распоряжения Администрации муниципального образования «Монастырщинский район Смоленской области, с участием представителя Поставщика непосредственно в жилом помещении до подписания акта приема-передачи жилого помещения.

3. При осмотре жилого помещения производится фотофиксация основных конструктивных элементов жилого помещения (дверные, оконные блоки, пол, стены, потолок) и оборудования и приборов внутриквартирных инженерных систем (электротехнического, сантехнического, газоснабжения, теплоснабжения). Фотофиксация производится с входной двери и далее последовательно каждой комнаты, а так же помещений вспомогательного использования в жилом помещении, по часовой стрелке.

4. Процедура осмотра жилого помещения включает в себя:

а)
осмотр электросчетчика. Проверка наличия и работоспособности счетчиков электроэнергии и выключателей установочных (автоматов), фиксация показания счетчиков;

б)
осмотр коридора. Проверка наличия и работоспособности:

- входной двери и дверной фурнитуры (отсутствие дефектов);

- электрических розеток, патронов с лампами, выключателей, наличие и закрепление телефонной и телевизионной розетки (при наличии);

- оценка качества выполненной отделки в коридоре (отсутствие дефектов) (чистовая отделка потолков,  чистовая отделка стен, половое покрытие);

в)
осмотр санузла и ванной комнаты. Проверка наличия, закрепления и работоспособности:

- полотенцесушителей (если имеются), сантехоборудования (раковины, ванны, унитаза, мойки, смесителей, кранов, сифонов) счетчиков учета горячей и холодной воды (если имеются) с фиксацией показаний счетчиков;

- наличие и  работоспособность системы вентиляции;

- закрепление трубопроводов;

- электрических розеток и выключателей, патронов с лампами;

- оценка качества выполненной отделки санузла и ванной комнаты (отсутствие дефектов) (чистовая отделка стен, чистовая отделка потолков, половое покрытие;

- дверь и дверная фурнитура (отсутствие дефектов)

г) осмотр кухни. Проверка наличия закрепления и работоспособности:

- раковины, счетчиков учета холодной и горячей воды (если имеются) с фиксацией показаний счетчиков;

- наличие и  работоспособность системы вентиляции;

- электрических  розеток и выключателей, патронов с лампами;

- оценка качества выполненной отделки (отсутствие дефектов) (половое покрытие, чистовая отделка потолков,  чистовая отделка стен);

- оконных блоков (проверка наличия и работоспособности оконных блоков и фурнитуры, целостности стекол, подоконников);

- дверей и дверной фурнитура (отсутствие дефектов);

- закрепление трубопроводов и отопительных приборов (отсутствие дефектов, эффективность  работы отопительных приборов (в период отопительного сезона) в т.ч. работоспособность терморегуляторов);

- состояние и работоспособность трубопроводов и счётчиков системы газоснабжения (при наличии) с фиксацией показаний счетчиков;

д)
осмотр жилых комнат (жилой комнаты). Проверка наличия, закрепления и работоспособности:

- электрических  розеток и выключателей, патронов с лампами, наличие и закрепление телевизионной розетки (при наличии);

- закрепление трубопроводов и отопительных приборов (отсутствие дефектов, эффективность  работы отопительных приборов (в период отопительного сезона) в т.ч. работоспособность терморегуляторов);

- оценка качества выполненной отделки (отсутствие дефектов) (половое покрытие, чистовая отделка потолков,  чистовая отделка стен);

- оконных блоков (проверка наличия и работоспособности оконных блоков и фурнитуры, целостности стекол, подоконников);

- дверь и дверная фурнитура (отсутствие дефектов);

е) осмотр балконов (лоджий) (при наличии). Проверка наличия, закрепления и работоспособности:

-
оценка качества выполненной отделки (отсутствие дефектов) (половое покрытие, чистовая отделка потолков,  чистовая отделка стен)

-
блоков остекления лоджий (проверка оконной фурнитуры, целостности рам, стекол, подоконников) при наличии;

-
дверь и дверная фурнитура(отсутствие дефектов);

ж) оценка общего состояния жилого помещения (чистота).

5. Полученные в ходе проведения осмотра жилого помещения фотоматериалы хранятся на электронных носителях у Муниципального заказчика.

6. По окончанию осмотра жилого помещения составляется акт о соответствии или несоответствии жилого помещения установленным санитарным и техническим требованиям, а также  условиям заключаемого муниципального контракта.

Приложение № 3

к распоряжению Администрации

 муниципального образования

 «Монастырщинский район»
 Смоленской области

от 02.02.2017 № 31-р
Акт осмотра

 жилого помещения, приобретаемого для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющих закрепленного жилого помещения (форма)

                          от «___»  ______________ 20__ г.

 Мы, нижеподписавшиеся,

от Муниципального заказчика – Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области представитель -______________________________________________________________________________  ,
                                                                                                     (Ф.И.О.)

действующий на основании _______________________________________________________,
от Поставщика – ________________________________________________________,

представитель - _____________________________________________________________,

                                                                               (Ф.И.О.)

действующий на основании ________________________________________________________,

в соответствии с  муниципальным контрактом от _________________ №_________________(далее – Контракт),  провели осмотр жилого помещения с применением фотофиксации основных конструктивных элементов жилого помещения (дверные, оконные блоки, пол, стены, потолок) оборудования и приборов внутриквартирных инженерных систем (электроснабжения, водоснабжения, канализации, вентиляции, телефонизации, телевидения, газоснабжения, теплоснабжения, звонковой сигнализации), в результате которого установлено следующее:
Жилое  помещение (квартира) расположено по адресу:

г._______________ , улица________________ , дом № ______ , квартира №____________

Жилое помещение (квартира) имеет технические характеристики, соответствующие техническому плану (техническому паспорту), выданному «____»_________20__ года, _______________________________________________________________________________,
             (наименование органа, выдавшего технический план (технический паспорт)):
Этаж__________________________________________

Площадь:

Общая (кв.м)  ________________________________

Жилая  (кв.м)_________________________________

Материал:

Стен__________________________________________

Перегородок___________________________________

Перекрытия____________________________________
	№ п/п
	Наименование помещения/

процедура осмотра
	Коридор
	Кухня
	Жилая комната №
	Жилая комната №
	Жилая комната №
	Жилая комната №
	Ванная комната
	Санузел
	Другие параметры (результаты осмотра оборудования и др.)
	Балкон (лоджия)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Наличие и работоспособность электросчетчика (с фиксацией показаний электросчетчика)

	2.
	Наличие и работоспособность теплосчетчика (с фиксацией показаний теплосчетчика)

	3.
	Наличие и работоспособность счетчика ХВС (с фиксацией показаний счетчика ХВС)

	4.
	Наличие и работоспособность счетчика ГВС (с фиксацией показаний счетчика ГВС)

	5.
	Наличие и работоспособность счетчика газоснабжения (с фиксацией показаний счетчика)

	6.
	Наличие и работоспособность входной и межкомнатных дверей и дверной фурнитуры (отсутствие дефектов)

	7.
	Наличие и работоспособность оконных блоков и фурнитуры (наличие фурнитуры, целостность стекол, подоконников)

	8.
	Наличие и работоспособность электрических розеток, патронов с лампами, выключателей, телевизионной розетки, электрозвонка, наличие телефонной и телевизионной розетки

	9.
	Оценка качества выполненной отделки стен (отсутствие дефектов, оклейка стен обоями, окраска стен, наличие кафельного покрытия и т.д.)

	10.
	Оценка качества выполненной отделки пола отсутствие дефектов, половое покрытие)

	11.
	Оценка качества выполненной отделки потолка (отсутствие дефектов, чистовая отделка потолка)

	12.
	Наличие и состояние приборов отопления (отсутствие видимых дефектов, эффективность работы (в период отопительного сезона) полотенцесушителя, радиаторов, терморегуляторов и т.д.)

	13.
	Наличие и работоспособность сантехоборудования (раковины, ванны, унитаза, мойки, смесителей, кранов, сифонов)

	14.
	Наличие и работоспособность другого оборудования (газовая плита, электроплита, водоногреватель, отопительный кател  и др.)

	15.
	Оценка общего состояния помещений(чистота)

ВЫВОДЫ:

Жилое помещение (квартира) соответствует (или не соответствует) жилого помещения  установленным санитарным и техническим требованиям, а также  условиям заключаемого Контракта.

ПОДПИСИ:

от Муниципального

заказчика:                        ____________________________      ____________________

                                                                      (подпись)                                                      (Ф.И.О.)

                                           ____________________________      ____________________

                                                                      (подпись)                                                      (Ф.И.О.)

                                           ____________________________      ____________________

                                                                      (подпись)                                                      (Ф.И.О.)

                                           ____________________________      ____________________

                                                                      (подпись)                                                      (Ф.И.О.)

                                           ____________________________      ____________________

                                                                      (подпись)                                                      (Ф.И.О.)

                                           ____________________________      ____________________

                                                                      (подпись)                                                      (Ф.И.О.)

от Поставщика:               ____________________________      ____________________

                                                                      (подпись)                                                      (Ф.И.О.)

                                           ____________________________      ____________________

                                                                      (подпись)                                                      (Ф.И.О.)

Рег. № 0031-р от 02.02.2017, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович, "Глава МО ""Монастырщинский район"" Смоленской области" 02.02.2017 16:14:31, Распечатал________________

_1514982937.doc
[image: image1.png]